
Kiek debesuota, ta pati tem
peratūra (apie 85°).

Saule teka 5:18, leidžiasi 8:30.

VOL. XL. Kaina 5c

The First ar. aMi

1 CENT 1 The Lithuanian Daily News.
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.

1739 So. Halsted St, Chicago 8, Ill.
HAyinarket 1-6100

I UNITED

M & C3 01N ©
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Chicago 8, Ill. šeštadienis, Birželio-June 27 d., 1953

INTER- LIBRARY

Over One Million Lithuani ans In The United States

EISENHOWERIS NORI ISSIKALBy T
T

Price 5c No. 151

IŠ CHICAGOS

Firmos reikalauja 
mokesnio kėlimo

Commonwealth Edison Co. 
rūpinasi gauti leidimą pakelti 
6.5% mokestį už elektros ir-du
jų vartojimą Chicagos priemies
čiuose. Vidutiniškam vartotujui, 
kuris sunaudoja 161 kilovato 
vai., tektų mokėti apie 50c. dau
giau per mėnesį.

Organizuojama taryba * 
nuomininkams padėti

Organizuojama Chicagoje 11 
asmenų butų taryba, kurios už
davinys bus padėti nuominin
kams sunkesniais atvejais. Jos 
pirm, yra Teninga, nekilnojamo
jo turto tarybos pirmininkas. 
Taryba veiksianti su mero Ken- 
nelly pritarimu ir palaikyadma 
kontaktą su municipaliniu teis
mu. Ji duosianti patarimų nuo- 
'mininkams, padėsianti spręsti 
jų skundus, surasti prireikus ki
tus butus ir t. t.

Manoma, kad iš apie 500,000 
Chicagos nuomininkų nuo liepos 
mėn. bus pareikalauta mokėti 
didesnes nuomas. Apie 596,000 
gyvenamieji, vienetai Chicagoje 
per 11 metų turėjo laikytis bu
tų kontrolės įstatymų.

Senatas 
buvo pažangesnis

Ilinojaus senatas 21 balsu 
prieš 16 atmetė vad. švietimo 
televizijos įstatymą, kuriuo bu
vo norima uždrausti valdžios lė
šomis išlaikomoms mokykloms 
turėti savo televizijos siuntimo 
aparatūrą.

Tačiau atstovų rūmai atmetė
vad. Broyles bilių, kuriuo buvo 
norima įsteigti komisiją prieš
valstybinei veiklai sekti Illinoju- 
je. Šis anksčiau senato priimtas 
bilius buvo labai kritikuojamas 
mokytojų, dvasininkų ir gub. 
Strattono.

CTA
Ką tos trys raidės reiškia, či- 

kagiečiams aiškinti nereikia. 
Vieni jas giria, kiti keikia. Kaip 
ten bebūtų, jos turi gerų ir blo
gų pusių. Nuteistas mirti ar pa
sodintas į “džėlą” būtinai pagei
dautų, kad būtų transportuoja
mas CTA priemonėmis, nes kol 
tikslą pasieks, gali tuo laikotar
piu šalies įstatymai pasikeisti, 
ir to pasėkoje vėl išeiti į gyve
nimą, kaip naujai gimęs ...

Butų nuomos Chicagoje yra 
labai brangios ir atrodo, kad 
nuo liepos mėn. 31 d. daugely 
atvejų jos dar gerokai pakils. 
Šiuo atveju į pagalbą ypatin
gai viengungiams ateina CTA. 
Jos susisiekimo priemonėmis — 
autobusais, troleibusais ir tram
vajais besinaudodamas ir di
džiuose susisiekimo mazguose 
persėsdamas, už du “tokenus” 
gali ramiai snūduriuodamas per
gyventi visą naktį ir, rytą atsi
budęs, vėl keliauti į “šapą”.

Amžinai skubantis ir skuban
tis, jeigu gatvės kampe reikia 
palaukti 10—20 minučių, kol at
važiuos CTA autobusas, dažnai 
murma, kad vėžio zovada tos 
priemonės tevažiuoja. Tačiau 
įdomu, ar bent vienas iš tų, at-
sisėdęs į CTA priemones opera
toriaus  ̂vietą, greičiau pajudėtų? 
Plačiau apie tai nekalbėsime. 
Kritikuoti viskas ir visuomet 
yra lengviau, negu pačiam atsi
dūrus toje padėtyje įgyvendin
ti. (j).
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Reikia parodyti Amerikos atominių ginklų 
galių, - sako Atominės Energijos vadovas

WASHINGTONAS, D. C. — Būtų labai liūdna, jei sovietai 
pradėtų naują karą, manydami, kad Amerika nėra pakankamai 
stipri suduoti jai triuškinančius smūgius, kalbėjo spaudos kores
pondentams Gordon Dean, Atominės Energijos Komiteto pirmi
ninkas.

Dean nuo liepos 1 d. užleidžia 
vietą Lewis Strauss’ui, respu
blikonų žmogui. Amerika turi so
vietams aiškiai pasakyti, kad ji 
turi pakankamas atominių gink
lų atsargas jai sunaikinti. Jis 
mano, kad tokiu įspėjimu būtų 
galima apraminti Rusiją ir pri
versti ją, ieškoti taikos.
Rusija taip pat sustiprėjusi

Dean nenuvertina nė sovietų 
turimos galios. Dėl to vyriausy
bei reikėtų viską pasakyti ame
rikiečiams, kas yra žinoma apie 
sovietų pasiruošimus ir pasise
kimus, kad žmonės žinotų, koks 
iš tikrųjų pavojus jų laukia, kal
bėjo Dean.

Kalbėdamas apie atominius 
ginklus Senate, Symington (d., 
Mo.), buvęs aviacijos1 sekreto
rius, protestavo prieš dabarti
nės vyriausybės norą nubraukti 
JAV aviacijai $5 bil.

Jis apgailestavo, kad didžio
sios Amerikos atominės paslap
tys atsidūrė sovietų rankose ir 
jomis remiantis Kremlius galė
jo sukurti galingus atominių 
ginklų atsargas. Sovietai taip 
pat padarę didelę pažangą spraus 
minių lėktuvų gamyboj, kai ang
lai pradėjo pardavinėti naujuo
sius motorus, per ką Vakarai 
neteko savo 6 metų pranašumo.

Slapti pasitarimai 
tarp angliakasių 
ir plieno unijų

McDonald norįs: atsiskirti 
nuų Reutherio CIO centro

NEW YORKAS. — Patirta, 
kad Washingtone buvo susitikę 
slaptam pasitarimui John Lewis, 
angliakasių unijų prezidentas, 
ir David McDonald, plieno dar
bininkų unijos prezidentas.

* N. Y. T. spėjimu, McDonald 
nori savo 1 mil. narių atskirti 
nuo Reutherio vadovaujamas 
CIO unijų federacijos ir prisi
jungti prie angliakasių, kaip tai 
yra buvę anksčiau, prieš susi
barant Lewis su Phil Murray, 
bu v. CIO prezidentu, dabar jau 
mirusiu.

Beto esą ir daugiau unijų, 
kurios norinčios atsimesti nuo 
CIO ir prisijungti prie AFL.

Prez. Eisenhoweris 
sieksiąs rinkimų 
Rytinėj Europoj

Komunistai rodą silpnumą, 
neleisdami žmonėm balsuoti

NEW YORKAS. — Prez. Ei
senhoweris savo laiške čekos- 
lovakų Laisvės Komiteto pirm. 
Dr. Osusky pastebi, kad komu
nistų priešinimasis laisviems 
rinkimams jų valdomose šalyse 
reiškia jų baimę ir silpnumą to
se šalyse.

Mūsų tikslas kaip yra taip ir 
pasiliks — siekti taikiomis prie
monėmis sąlygų,/ kad komunis
tų užimtose šalyse galėtų žmo
nės apsispręsti per laisvus rin
kimus, pabrėžė JAV preziden
tas.

KERSTENO REZOLIUCIJOS RĖMĖJAI

Raudonoji armija 
paraduoja gatvėm 
vokiečių lavonais

Pergalės orgijos primena 
skalpų medžiotojų moralę

BONA, Vokietija. — Vakarų 
Vokietijos vyriausybės biulete
ny sakoma, kad raudonarmiečių 
tankai, užsivertę nukautų vo
kiečių lavonus, važinėjo Magde
burgo miesto gatvėmis, norėda
mi parodyti savo galią prieš be
ginklius' prispaustuosius.

Pranešime be to tvirtinama, 
kad vieną dieną tenai žuvo 20' 
demonstrantų.
Darbiečiai protestuoja

LONDONAS. — 50 anglų dar
bo partijos parlamento narių, 
tarp jų ir kairiųjų socialistų va
das Bevan įteikė SSSR ambasa
doriui Malikui protestą, kad per
duotų savo vyriausybei.

Darbiečių proteste sakoma, 
kad darbininkai Rytinėj * Vokie
tijoj po 20 metų pareikalavo sa
vo demonstracijomis teisę strei
kuoti. Teisė streikuoti pripažįs
tama visų demokratinių tautų 
darbininkų unijoms. Sovietai,
kurie taip pat kalba apie unijų 
laisvę pas save, turėtų gėdytis 
dėl šios teisės užgniaužimo vo
kiečių darbininkams, sakoma 
darbiečių proteste.

BALFo pirmininkas 
lankės Washingtone 
dėl naujo DP bilio

Projektą netrukus svarstys 
juridinis komitetas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Birželio 22 ir 23 d. BALFo pir
mininkas kan. prof. J. B. Kon
čius lankėsi Washingtone pas 
įtakingus senatorius ir kongres- 
manus specialaus įstatymo rei
kalu. Pirmininkas kalbėjosi su 
biliaus S. 1917 autoriumi sen. 
Watkins, senatoriais Hendrick
son, Taft ir kitais, patiekdamas 
visą eilę duomenų dėl to biliaus 
reikalingumo.

Liepos 2 dieną Senato juridi
nė komisija imigracijos reika
lams svarstys šį bilių ir tada 
paaiškės jo likimas. Mažumų 
grupės ir organizacijos stipriai 
remia šį bilių, bet kai kurios 
amerikoniškos organizacijos yra 
priešingos ir dėl to pageidau
jama, kad daugiau amerikoniš
kų organizacijų paremtų šį bi
lių.

Atstovų Rūmuose yra net 17 
bilių įvairiais imigracijos įstaty
mų klausimais. Artimiausias se
natoriaus Watkins biliui yra 
kongresmano Jacob K. Javits bi
lius.

Patirta, kad Maryland štato 
senatorius Butler, anksčiau bu
vo priešingas šiam biliui, bet 
prelatui L. J. Mendeliui išaiški
nus' atvykusių tremtinių gerą 
vardą, pakeitė savo nuomonę ir 
žada remti šį bilių.

Kong. Joseph L. Corrigg 
(R.) iš SusQuehanna, Pa.

SIŪLOMOJI KONFERENCIJA ĮVYKTŲ 
PO KORĖJOS PALIAUBŲ PASIRAŠYMO

Prezidentas mano, kad vaisiai būtu geresni 
susitikus neutraliame krašte (Japonijoje?)
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris davė 

suprasti, kad jis pasiūlė Pietų Korėjos prezidentui Rhee sušaukti 
konferenciją iš pačių aukščiausiųjų šių dviejų valstybių vadų.

(10 distr.). Pirmą kartą iš
rinktas į Kongresą 1951 m.
Šie abu kongresmanai yra iš 

gausiai lietuvių apgyventų Penn
sylvania os sričių. Juos gerai pa
žįsta ALT narys Vincas Kvet
kus (iš Wilkes Barre, Pa.), ku
ris yra Lietuvių Respublikonų 
Centro Komiteto pirmininkas.

ALT delegacija iš Vykdomo
jo Komiteto, Informacijos Cent
ro direktorės M. Kižytės ir V. 
Kvetkaus, savo paskutinio vizi-

JOSEPH LANIEL

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo

Trečias didysis 
vadinasi Laniel

JIS DALYVAUS BERMUDOS
KONFERENCIJOJ LIEPOS 8

PARYŽIUS. — Po 37 dienų 
vyriausybės krizės, Prancūzijos 
parlamentas galiausiai surado 
žmogų, kuriam patikėjo sudary
ti naują kabinetą.

Naujasi premieras vadinasi 
Joseph' Laniel, tekstilės pramo
nininkas, mažai žinomas pran
cūzų politiniuose sluoksniouse, 
dar mažiau užsieny.

Einant mažajam Lameliui Į 
parlamentą prašyti pasitikėjimo, 
laikraščiai jo žygį laikė beviltiš
ką, bet jis, tų pačių laikraščių 
žodžiais, pasirodė kaip anas Bib
lijos Danielius, kuris, įėjęs į ur
vą, sutramdė liūtus (parlamen
to atstovus).

Vietoj reikalingų 314 balsų, 
Laniel surinko 366. Artimiau
siomis dienomis jis paskelbs sa
vo kabineto narius, o liepos 8 
dieną, dalyvaus 3 didžiųjų kon
ferencijoj su Eisenhoweriu ir 
Churchilliu Bermudos saloj Vi
duriniame Atlante.

NEW YORKAS. — Kardino
las Spellman išsiuntinėjo savo 
dvasiškiams laišką, kuriuo įspė
jami katalikai nežiūrėti filmo 
“The Moon Is Blue”.

Laiškas šį sekmadienį bus

Kong. Edward J. Bonin (R.) 
iš Hazleton, Pa. (11 distr.). 
Išrinktas į Kongresą 1952 m.

to metu Washingtone juos ap
lankė ir gavo visišką jų pritari
mą Kersteno Rezoliucijai 231. 
Abu pažadėjo suteikti reikalingą 
paramą ir net paveikti kitus At
stovų Buto narius. Jie taip pat 
su ALT delegacija ir kong. Kers
ten dalyvavo pasikalbėjime su 
Atstovų Buto pirmininku 
(Speaker) Joseph W. Martin.

Vėliausios Žinios Į
-— Pirmieji laivai su JAV do

vanotais kviečiais: badaujančiam 
Pakistanui apleido Amerikos uo
stus kursu į Indijos vandenyną. 
Pakistanui ateinančiomis savai
tėmis bus pristatyti 1 mil. tonų 
kviečių.

— Sovietų tankų apsaugoj 
100,000 vokiečių darbininkų, su
varytų komunistų galinčių, de
monstravo penktadienį Rytinia
me Berlyne ir reiškė iš prievar- 
tos s<ivo paklusnumą prispau
dėjams.

— Buvęs prezidentas Truma- 
nas savo kalboj karo veteranų 
suvažiavime Philadelphijoj Įspė
jo dabartinę vyriausybę nema
žinti lėšas apsiginklavimui, bet 
stiprinti karines pajėgas, kol so
vietai tebegraso laisvajam pa
sauliui.

— šeštadienį V. Berlyne Su
sirinks JAV, Anglijos ir Pran
cūzijos vyr. įgaliotiniai V. Vo
kietijoj svarstyti Vokietijos pa
dėtį. Laukiama, kad į posėdį at
vyks ir SSSR vyr. ..komisaras 
Semionovas.

— Tautinės Kinijos vyriausy
bė Formozoj pažadėjo priimti vi
sus pabėgusius ar paleistus an
tikomunistinius karo belaisvius, 
laikomus Pietinėj Korėjoj.

— Bolivijos kairiųjų vyriau
sybė praneša apie susektą ir lik
viduotą sąmokslą nuversti prez. 
Estensoro.

— Čilės prezidentas Ibanez iš
plėtė sayo vyriausybę, įti'aukda- 
mas į ją 3 liaudies socialistų 
partijos narius.

— Pirmajame Italijos naujojo 
parlamento posėdy pirmininku 
išrinktas krikščionių demokratų 
senasis parlamento pirmininkas 
Giovani Gronchi; Senato pirmi
ninku išrinktas Cesare Merza- 
gora, nepriklausomas, bet arti
mas centro partijoms. Už abu 
šiuos atstovus balsavo ir mo- 
narchistai.

Perle Mesta skraido 
po sovietų imperiją

Reikia laukti naujų liaupsinimų 
už NKVD “mandagų apsiėjimą”

MASKVA. — Kas gali sakyti, 
kad Sovietų Sąjungoj nėra ju
dėjimo laisvės? Mme Perle Mes
ta, buvusi JAV pasiuntinė Luk- 
semburge, gavo kvietimą pažiū
rėti Maskvos, o iš čia išskrido į 
Ukrainą apžiūrėti Zaporožės pra 
monę.

Mrs. Perle yra našlė Mr. Mes
ta, kurio firma Mesta Machine 
Co. Pittsburghe, Pa., aprūpino 
Zaporožės fabrikus mašinomis. 
Tai buvo puikus biznis, ir ko
dėl nepabizniauti daugiau.

Reikia gerų norų ir diplomati
nių sugebėjimų. Neseniai Mrs. 
Mesta rašė, kad ji įrodžiusi, jog 
ji ir kitos moterys esančios 
pačios geriausios diplomatės. 
Moterys jau šeimoj išlaikančios 
didžiausias paslaptis prieš sa
vo vyrus. Kai ji už savo diplo
matinius nuopelnus buvusi ap
dovanota Luksemburgo kuni
gaikštijos Įpėdinės didžiausiu or
dinu, ji apkabinusi įpėdinę ir 
abi graudžiai apsiverkusios. Rei
kia laukti, kad Mrs. Mesta pa
rašys apie panašius širdžių už
kariavimus ir beširdėj Sovietų 
Sąjungoj.

Į juodąjį sąrašą 
buvo patekę Mark
Twain ir Lincoln

Cenzorius ieško naujo darbo
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kokių tamsuolių pasitaiko Val
stybės departamente, matyti iš 
to, kad vienas JAV bibliotekų 
užsieny tikrintojas buvo pasiū
lęs išimti iš bibliotekų Mark 
Twaina ir Abrahama Lincolna.4, V C

Cenzorius beje už šį savo stro
pumą buvo atleistas iš pareigų 
ir dabar ieško naujo darbo.

Vienas Valstybės departamen
to pareigūnas stebisi, kokios iš
vados būtų buvusios padarytos, 
jei cenzoriai būtų sužinoję, kad 
A. Lincolnas susirašinėjo’ su 
Karlu Marksu, esaųt jam vieno 
New Yrorko dienraščio korespon
dentu.

ŠVEICARŲ DELEGACIJA 
PAKELIUI Į P. KORĖJĄ
WASHINGTONAS, D. C. — 

Šveicarijos delegacija, paskirta 
į Korėjos karo belaisvių neutra
liąją komisiją, atvyko į 'Wash
ington ą.

Apsilankę savo ambasadoj ir 
apžiūrėję miestą, šveicarai, pulk. 
Fritz Rihner vadovaujami, penk
tadienį išskrido į Tokiją.

Švedų delegacija praskrido 
pro Washingtona tuo pat keliu 
dvi dienas anksčiau.

Manoma, kad į pasitarimus at
važiuotų pats prezidentas su 
Valstybės sekretorium John F. 
Dulles.

Apie šiuos prezidento planus 
pranešė sekr. Dulles po pasi
tarimų Baltuosiuose rūmuose, 
kur dalyvavo ir abiejų partijų 
vadai. Baltųjų rūmų pasiūlyme 
prezidentui Rhee buvę priminta, 
kad tokią konferenciją būtų pa
togiau skirti už Pietinės Korė
jos ribų, manoma Japonijoj. Bet 
ji turinti Įvykti po Korėjos pa
liaubų sudarymo, ruošiantis po
litinei konferencijai dėl Korėjos 
suvienijimo ir kitų ateities už
daviniu, c
Rhee pritaria Ikes mintinis

SEOUL, Korėja. — Po ilgo 
ir išsamaus pasikalbėjimo su 
specialiu prez. Eisenhowerio ir 
sekr. Dulles pasiuntiniu Robert- 
sonu, prez. Rhee išsireiškė, jog 
Robertsonas perdavęs jam prez. 
Eisenhowerio “gerų idėjų” ir 
kad savitarpinio susipratimo ga
limybės žymiai padidėjusios.

Robertsonas pasakė: “Mes tiki 
me, kad padarėme pažangos, ša
linant nesusipratimus”.

Robertsono pasikalbėjimo vai
siai buvo pranešti Valstybės de
partamentui ir po to JAV vy
riausybė, prez. Eisenhoweriui 
pirmininkaujant, susirinko svar
styti prez. Rhee atsakymą. 
Komunistai pasistūmėjo

10,000—15,000 kinų ir šiau
rinių korėjiečių įsilaužę į JT li
nijas vakariniame ir centrinia
me fronto ruožuose, laikomuos 
pietinių korėjiečių. Jie užėmė 3 
svarbias strategines aukštumas. 
Pietų korėjiečių priėšpuoliai bu
vo nesėkmingi. Komunistai juos 
atmušė ir užėmė prie Imjin upės 
aukštumą, kuri saugo priešą nuo 
prasiveržimo į Seoulo pusę. P. 
korėjiečiai nušovė arba sužeidė 
4,000 komunistų. Jie pergrupuo
ja savo jėgas naujiems prieš- 
puoliams.

JAV sargai nušovė 
2 karo belaisvius

NEPAVYKĘS BANDYMAS 
PABĖGTI Iš STOVYKLOS

PUSAN, Korėja. — Antiko- 
munistai šiauriniai korėjiečiai, 
paskatinti kitų draugų pabėgi
mu, bandė išsilaužti iš Nr. 2 sto
vyklos prie Pusano,' bet buvo 
Amerikos sargybinių sulaikyti.

Stovyklos sargybiniai panau
dojo ginklus ir 2' belaisvius nu
šovė, kitus 3 sužeidė. Belaisviai 
nakties metu bandė du kartus 
išsilaužti ir ne vienas kartas ne
pasisekė. šioj stovykloj yra dar 
600 antikomunistinių belaisvių 
iš šiaurės Korėjos.

JT belaisvių komendatūra va
kar pranešė, kad penkiems be
laisviams pasisekė pabėgti iš 
stovyklos Nr. 7 netoli Masano 
miesto.

skaitomas visose diocezijos baž
nyčiose. Filmas esąs nepadoraus 
turinio ir pavojingas ypač jau
nimui, sakoma kardinolo laiške.

— SSSR ir Argentina baigė 
prekybinę konferenciją Buenos 
Aires, šios dvi valstybės nuta
rė pasikeisti prekėmis už $150 
milijonų per metus.

— Gen. Maxwll Taylor, 8-tos 
armijos vadas Korėjoj, pakel
tas iš generolo leitenanto į pilną 
4 žvaigždžių generolą.
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Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 
dalykų: vyrams, moterims ir vaikams. 

Gavome didelį kiekį naujų pavasarinių 
rūbų ir baltinių, ir parduodame 

sumažintomis kainomis.
Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu

Joseph’s Dry Goods Store
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Are YOU considering transferring 
YOŪB MOffiY for a Iiigher return?

PENSION FOm^fSW^ 
.■■įpifliitftuNTS/

LEGAL TRUST TŪNOS
iWMJAL CARE FUND?

INDIVIDUAL ACCOUNTS
' if you are re.iponsibie for any of the 

t above investment-^, you should
■ investigate our HIGH DIVIDENDS

Call WAIbrook 5-6500for our HIGH RATE...the highest return consist
ent with safety and good management. Remember, Lawn Savings has 
always paid attractive dividends without interruption ever since 1923.

All accounts insured up to $10,000.

I All accounts in by the 15th will receive full dividend for the month.

SEND CHECK OR MONEY ORDER TO:

Į

LAWN SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Resources over $74.000.0C0

■ Ample Surplus

3525 W. 63rd St., Chirogo 24/ III., WAIbrook,5 6500

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^,, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc-
?22 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1843

Telefonas CEntral 6-5208

Generaliai Agentai šių Kompanijų: 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų,

su

Prekės pilnai

kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

PATOGIĄ

✓

—Panelė Marija Valaitytė, ki
lusi nuo Kybartų ir gyvenanti 
3219 East 92nd Street, So. Chi
cago 17, Illinois, serga džiova. 
Gydytojai patarė jai ilsėtis ir 
gerai valgyti, kol pasitaisys, bet 
jai trūksta pinigų ir ekonominės 
paramos. Valaitytė būtų dėkin
ga, jei galintieji ją paremtų.

—Juozas Olekas, Amerikos 
Lietuvių Mokyklos vedėjas, va
saros atostogoms atėjus, užda
rė savo įstaigą. Jo mokykloje 
mokslo metai prasidės, kaip ir 
kitose mokslo įstaigose, po Dar
bo Dienos. Jo mokykla nuo 1939 
metų yra 816 W. 33 PI. J. Ole
kas švietimo darbe Chicagos lie
tuvių tarpe veikia nuo 1912 me
tų. Vadinasi, šiemet pabaigė 41 
akademinius metus.

—Chicagos Balfo piknike — 
gegužinėj, kuri įvyks Willow 
Springs, Liberty Grove, Bučo 
sode (šalia Dambrausko), patar
naus plačiosios Chicagos Balfo 
nariai: N. Abromas, A. Banys, 
A. Baleišis, J. Brazdžionis, J. 
Bliūdžius, P. Brizgys, K. Bru
žienė, K. Bružas, P. Bružas, A. 
Būga, P. Cecergis, I. Daukus, 
A. Eidukonienė, K. Eringis, P. 
Grybienė, B. Jančiauskas, J. 
Jaunys, K. Januška, kun. Dr. 
A. Juška, S. Kaunikinas, P. Kur- 
zikauskas, Labanauskas, P. La- 
pienis, Markūnienė, Maziliaus- 
kienė, V. Mitkus, A. Norbutie- 
nė, P. Niedvaras, I. Petrauskas, 
A. Petrauskas, V. Petrikonis, 
Paulienė, K. Petreikienč, Samie- 
nė, J. Sinkevičiūtė, J. Shamis,
J. Stockus, B. Tūbelis, G. Va- 
nagūnas, V. Zeikus ir kt. Grieš 
Br. Jonušo orkestras.

—Konstancija Mocevičienė, 
706 W. 60th PI., baigė 8 laips
nių pradinę mokyklą. Kelių vai
kų motina Mocevičienė lankė 
Englewood Evening Public 
School. Sakosi ,ir toliau norėtų 
mokytis, bet amžius neleidžiąs.

—Kazys Steponavičius, 4134- 
36 Archer Avė., įsivedė savo ta
vernoje ir restorane oro šaldy
mo sistema. Klientams bus dah. 
bar daug patogiau čia paviešėti.
K. Steponavičius yra “Pirmyn” 
choro dirigentas. e

—Krakiškių
bus birž. 28 d. prie 87 ir South 
Western. Ave., Nr. 25.

—Vladas Šimaitis savo real 
estate kontorą iš Bridgeporto 
perkėlė į Brighton Parką. Jo da
bartinis adresas yra 4241 South 
Mhplewood, tel.: Bishop 7-0480. 
Jis nuoširdžiai patarnauja namų 
pirkimo ir pardavimo reikalais.

—Paul Avičius, 6009 South 
Marshfield, buvo nubaustas 
$100 ir sumokėti teismo išlaidas 
už automobilio vairavima. esant ‘ t-
girtam. Be to, jam 90 dienų 
atimtas automobilio leidimas.

— Jerome Bereckio, 5 m. am
žiaus H. Bereckių, 2009 S. Jef
ferson, sūnaus, ieško keli poli
cijos daliniai. Bijoma, kad jis 
bus nuskendęs Chicago River. 
Jis prapuolė apie 7:30 v. v. ket
virtadienį iš žaidimų aikštelės 
apie pusantro bloko nuo savo 
namų.

A Karštą ir tvankią dieną pa
sidarykite sau vėsumą, naudo
dami vėsintuvus (ventiliatorius), 
kurie palengvins jums pernešti 
didžiausią kaitrą jūsų namuose. 
Didelis vėsintuvų pasirinkimas 
yra. “Daina” televizijos ir radijo 
krautuvėje, 3120 S. Halsted St. 
(Sav. inž. Alf. Senienas). Tol. 
DAiiube 6-6887. (Sk.)

★ Tikras džiaugsmas turėti 
įdomias savo gyveninio nuotrau
kas. Įsigykite geriausių Euro
pos firmų foto aparatų šeimos 
ir asmeniškiems albumams pas 
J. Karvelį, 3249 S. Halsted St,, 
Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-1136.

(Sk.)
A Gerdamas alų visuomet pa

sirink butelį BALTOS MEŠKOS, 
nes jis už bet kokį alų geriau 
putos ir niekuomet neatsibos. 
Gera lietuviška kompanija jį 
gamina, todėl ir tą alų BALTA 
MEŠKA vadina. (Sk.)

*

ERDVIĄ IR
seniausią

LIETUVIŲ BENDROVĖS
KRAUTUVŲ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,686.08

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO- VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.
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—Aldona Kybartiene, 27 m., | 
1002 8th St., Waukegan, buvo 
paguldyta St. Therese ligoninėj. 
Ji buvo iš nakties rasta netoli 
227 Water St. su sužeista nu-j 
gara. Ji policijai aiškinosi, kad 
vienas vyriškis, kurį ji sutikusi 
tavernoje, išstūmęs ją iš auto
mobilio į griovį, mėginęs ją kan
kinti ir ją apiplėšęs. Jis buvęs 
pasisiūlęs ją pavėžinti iki namų.

■■

JURGIS MASALSKI 
2350 So. Leavitt Street 

Frontier 6-3079
Mire 1953 m. birželio 26 d., 

3:05 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 48 m.
Paliko nuliūdę: žmona Mel

vina (pagal tėvus Butkus), sū
nus Julius, marti Wanda, anū
kė Bunny; duktė Bernice Blut, 
anūkė Zuzanna; brolis Kazi
mieras iš Brooklyn, N. Y.; 
pusbrolis Aleksandras Masal
ski; pušbeserės Elena Mikuc
kienė ir Marcelė Račkauskienė 
ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Lachawicz 
koplyčioje, 2314 W. *23rd Place.

Pirmadienį, birželio 29 die
ną, 8:30 valandą ryto bus ly
dimas iš koplyčios į Aušros 
Vartų parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jurgio Masalski 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: •
Žmona, Sūnus, Marti, 
Anūkė, Duktė, Brolis, 
Pusbrolis, Pusseserę^ 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Lacha
wicz. Tel. Virginia 7-6672.

d., 
72

FRANCIŠKUS URBONAS 
(URBAN) 

11740 So. La Salle
Mirė 1953 m. birželio 25

7:10 vai. vakare, sulaukęs 
metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Telšių apskr., Kalvarijos 
parap., žarnelių kaime.

Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ame

lija (pagal tėvus Valunčaus- 
kaitė), sūnus George, marti 
Nancy; 2 dukterys: Emily Bi- 
t.owt, žentas Alphons, ir Sue 
Teeter,' žentas Ralph; 5 anū
kai; sesuo Marcela Bružas, 
švogeris Felix ir jų šeima; gi
minaičiai: Joseph Pučkorius, 
jo žmona Valerija; Emilija 
Railla, jos vyras Steponas; 
Jean Day ir šeima; švogerka 
Leokadija Augustinavičius, vy
ras Joseph ir jų šeima; švo
geris Simon Gavrilavich ir 
šeima, ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, West Pullman Lie
tuvių Civic Klubui ir Žemai
čių Kalvarijos Klubui.

Kūnas pašarvotas Leonardo 
Bukausko koplyčioje, 10821 S. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, birželio 29 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventųjų pa
rapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Franciškaus Ur
bono giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti, 
Dukterys, žentai, Sesuo, 
Švogeriai, Švogerka ir 
Giminės.

Laid, direkt. L. Bukauskas. 
Tel. COmmodore 4-2228.

s

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS, nes įsitikino, kaa jot- 
skelbia daugiausia žinių apie Ue 
tuvių tautos laisvės kovas ir <y 
venima Am*»rikn1*

Klubo gegužine

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų” teisus žodis.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 

HAymarket 1-6100 WBanHHBHBHSBnKBBBuaKoaaaamBiBSKaaBasaraHri

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. 

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAIbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.

LIŪDĖSIO VALANDOJ ' t
į šaukite Į

MAŽEIKA® EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI M I
i 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and ■ 

REpublic 7-8600-8601 Parkins Faclli«es-
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jūsų Mamų

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

"kofuyčios^ošFaheštodalyse

ana

Liubomiras Bichnevičius

Dėl mano tėvo mirties visiems 
mane ir mano artimuosius užj aut ilsiem s 
ypač Balio Pakšto orkestro dalyviams, 

reiškiu nuoširdžią padėką.

JONAS MOSTEIKA
7030 So. Talman Avė.

Mirė 1953 m. birželio 25 dieną, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
i Lietuvoje, Telšių apskr., Salantų parapijoje.

Paliko nuliūdę: brolienė Ona ir šeima, brolio sūnus Antanas, 
marti Genevieve ir šeima; brolio duktė Stella Vail, jos vyras Anta- 

I nas ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.
Priklausė Raudonos Rožės Klubui, Cicero, ir Lietuvių Teatra- 

| liškai Draugijai “Rūta” Nr. 1.
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 S. Western 

| Avenue.
Pirmadienį, birželio 29 dieną, 9:00 valandą ryto bus lydimas iš 

I koplyčios į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
I pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Mosteika giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- 

| tarnavimą ii' atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Brolienė, Brolio Sūnus su Šeima, Brolio 
Duktė su Šeima ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

POVILENSKIS, FELIKSAS
1702 — 74th ST., KENOSHA, WIS.

Po ilgos ligos mirė 1953 m. birželio 24 d., 10:30 vai. vakare, 
sulaukęs 61 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Radvi- 
liškės valsčiuje, Arimaičių kaime.

Amerikoje išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, duktė Adelė, žentas Marcei Ink- 

mann; 2 broliai: Jonas ir Vladas Lietuvoje; 2 pusbroliai Dudoniai 
Chicagoje ir Ciceroje; pusseserė Elzbieta Walsh, La Cracento, Calif, 
ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamųjų. M

Priklausė SLA 212 kuopai, Amerikos Lietuvių Politikos Klubui 
ir Laisvės Mylėtojų Draugijai, Waukegan, Ill.

Kūnas pašarvotas Mischler koplyčioje.
Birželio 27, šeštadienį, 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. Petro parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jamas šv. Jurgio kapinėse.

Visi a. a. Felikso Povilenskis giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTĖ IR ŽENTAS.

Laidotuvių direktorius Mischler.

M

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
WW'WW Į. . & ... a. IP-L. - ... -

■.<

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMI! AGE AVĖ.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

■k

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ * 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th A VE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS ~

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
' 3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET • Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUlhnan 5.-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401



I

PRANAS SKRIPKAUSKAS
^pirmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Ill Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas, 
į Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 8-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.48
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.46
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5,25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

■1 ■ — i.— ii ...—.........................................

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos,
lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
• /

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

•
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

LIETUVIŠKA {STAIGA

SKIP’S LIQUORS
5511 SOUTH DAMEN AVE. 

WAlbrook 5-8202

Laiškas Redakci jai
Gerb. Redakcija,

Leiskite man tarti vieną kitą 
žodi dėl Južintiečio straipsnelio 
“Uždarykit krautuvėlę” (“Nau
jienos”, š .m. gegužės 19 d.).

Straipsnelyje pareiškiama, 
kad literatūros konkursų komi
sijos “sudarė visuomenei Įkyrė
jusią savotišką krautuvėlę, kuri 
dabar jau visiškai nebeturi au
toriteto”. Autoriaus žodžius 
kartojant, “kiek tik konkursų 
buvo — visi jie turėjo tuos pa
čius nesusipratimus — premi
jos buvo nevykusiai paskirtos”. 
Kaip iš straipsnelio atrodo, dėl 
to esanti kalia “Draugo” redak
cija.

Aš pats esu dalyvavęs “Drau
go” poezijos konkurse ir laimė
jęs premiją. Vykusiai ar nevy
kusiai paskirtą? Tuo nesirūpinu. 
Kaip kas nori, taip tegu galvo
ja. Atrodytų, kad Južintiečio 
straipsnelis manęs visai nelie
čia, jei nerasčiau jame tokio sa
kinio: “Pradedant nuo “Drau
go” poezijos konkurso, visi ro
manų bei novelių konkursai bu
vo tendencingi ir sukėlę visuo
menėje ne tik nepasitenkinimo, 
bet ir pasipiktinimo”. Nors ir 
nekuklu, bet teko man pabrauk
ti pacituoto sakinio pradžią 
(kad būtų maždaug aišku, kas 
liečia mane).

Dabar — mano klausimas Ju- 
žintiečiui: O kas Tamstai sakė, 
kad “Draugo” poezijos konkur
sas buvo tendencingas? Klausi
mas grubus, bet kad ir Južintie
čio teigimas nešvelnus. Taigi: 
kas Tamstai, Južintieti, sakė, 
kad man paskirtoji poezijos kon
kurso premija sukėlė visuomenė
je pasipiktinimo? Man pačiam 
to niekas nesakė, ir aš vis dar 
tebesu įsitikinęs, kad man pre
mija buvo paskirta be mažiau
sio lašelio tendencijos.

Jei taip, tai ir kitų konkursų 
tendencingumu (kitaip sakant, 
Južintiečio teisingumu) tektų 
suabejoti.

Reiškiu pagarbą.
Leonardas Žitkevičius

Nauji Prekybos Rūmu 
nariai

Progress Baldų B-vės Krautuvės
$100,000.00 aukštos rųšies prekių

PERVIRŠIO

Baigiasi Šį Mėnesį!!
Jau tūkstančiai pirkėjų pasinaudojo didžiausiom ir geriausiom verty
bėm. Kurie dar nesuspėjote čia atvykti, TURITE PROGOS VISKO 
PRISIPIRKTI IR SUTAUPYTI 50% IR DAUGIAU!

Lai jokios propagandos nesulaiko Tamstų nuo šio didžiausio pinigų 
sutaupymo. Prie pirmos progos šį mėnesį atlankykite Progress krau
tuvę, kaip pirmą ir seniausią Lietuvių Bendrovės krautuvę Chicago j! 
Pastebėkite' šias kelias vertybes. Šimtus daugiau jų. rasit čia atsilankę.

Štai vienas iš gražiausių 1953 metų mados miegamo kambario setas, eksperte/ padarytas, 
parinktos medžiagos, 3 gabalai, verti $189.00, dabar tiktai birželio mėnesį kaina 
numažinta iki .......................................... ...... ............ ................................................. *9§50

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago* 
kolonijose.
ZXXXZXXXXXXXXIXZXXXXXXXXXZ

........ ... -...............
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Inetoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096
.... ... ............... ......-J

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesniu vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ
Juozas Naujokaitis

6819 So. Rockwell St.
CHICAGO 29, ILL. 

Phone WAlbrook 5-9209
t Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie
nio ir ketvirtadienio vakarais.

®
Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais. •

CHERRY HEERING
Imported Cherry Liquer 

WHITE BEAR BEER
Case of 24 — 12 oz. Bottles Plus deposit 

190 PROOF
GRAIN ALCOHOL

3 STAR COGNAC

Fifth

Fifth

Fifth
MONARCH BEER

Case of 24 cans .......
MEADWOOD BONDED

BOURBON.................
COUNTY FAIR BONDED

BOURBON.................
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY .....
VIRGINIA DARE WINE

RED OR WHITE ...................Half Gal.
HEINEKENS IMPORTED HOLLAND BEER

Case of 24—12 oz. Bottles ............ . -

Fifth

Fifth

Fifth

*329
*499

$509

5298
5339

$339

S-J49

*725

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Lithuanian Chamber of Com
merce of Illinois Direktorių Ta
rybos paskutiniame posėdyje 
priimti Į organizacijas narius 
šie asmenys: Dr. Peter T. Bra
zis, 2434 W. 71st St.; Otto Kas- 
sautski, Statybos kontraktorius, 
7219 So. Richmond St.; Bolas 
W. Palutsis, vyriškų drabužių 
pramonės techniškas konsultan
tas, 6638 S. Halsted St., ir fhank 
Zogas, advokatas, 2405 W. 51st 
St.

Štai kitos nepaprastos ir negirdėtos vertybės,
1953 metų mados geriausių išdirbys- 

čių šeimyniškos mieros refrigeratoriai po U

$298.00 vertės miegamųjų kambarių $>|^O50 
setai, 3 dalių, po .................................... I wv

$160.00 vertės, 2-jų dalių parlor setai, $0050 
su lovos įrengimais, po ......................... Ov

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, $0/150 
žymių išdirbysčių, po ............................

Padėka
Visiems, taip nuoširdžiai už- 

jautusiems mus sunkioje liūde
sio valandoje mūsų tėvui, prof. 
Dr. Povilui Jakubėnui, Lietuvos 
Ev. Reformatų Bažnyčios Super
intendentui, mirus, reiškiame 
nuoširdžią padėką.

Vladas Jakubėnas, 
Halina Dilienė

Kas skaito, rašo —
“Naujienas” išsirašo.

Sekmadienį, š. m. birželio men. 28 d. visi keliai veda j Chicagos 
Balfo apskrities GEGUŽINĘ-PIKNIKĄ, Bučo darže

83rd STREET IR WILLOW SPRINGS ROAD, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

PROGRAMOJE: Muz. Br. Jonušo orkestras smagiai palinksmins atvykusius. — Atominės 
bombos sprogdinimas. — Petrų ir Povilų pagerbimas. — Be to, veiks turtingas bufetas, 
moderniška lietuviška virtuvė ir kitos įvairenybės.

Gegužinės-pikniko vietą geriausia pasiekti važiuojant: 63-čia ar 79-ta gat. (ligi Archer Avė.) 
ir Archer Avė. ligi Willow Springs. Nuo Archer Avė. ligi gegužinės kursuos spec, autobusas.

PRADŽIA: 11 valandą prieš piet. PABAIGA: sjaulei nusileidus.
1

Visi Chicagos lietuviai nuoširdžiai kviečiami dalyvauti Balfo GEGUŽINĖJE - PIKNIKE ir 
linksmai praleisti sekmadienį gražiame gamtos prieglobstyje.

CHICAGOS BALFo APSKR. VALDYBA

$32.50 vertės springsiniai matracai 
visokių dydžių, po .............. .................. MG95

$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: 
graži lova, matracai ir springsai .......... $2795

$65.00 vertės gerai padaryti dviem 
gulėti studio couches ............................. $395b

$45.00 vertės gerai padarytos ir 
gražiai nubaigtos komodos .................... $2895

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai 
kaurai, 9x12 dydžio, po ......................... $S350

$75.00 vertės penkių dalių Chrome 
Breakfast setai po ......... ........................ $4875

$68.00 vertės 5-kių dalių iš ąžuolo 
medžio padaryti breakfast setai po .....

$*5^95

$24.95 vertės supamos kėdės, apmuštos 
su aukštos rūšies medžiaga,- tik ..........

$-f £95

$16.95 vertės garantuoti lovom coil 
springsai, visokių dydžių, tiktai ..........

$Q95

. $129 vertės 1953 mados, pilno dydžio, 
žymių išdirbysčių plovyklos .................. *875J

kokias turite progos įsigyti pusdykiai:
$10.00 vertės gerai padaryti ir gražiai 

nubaigti lempų staliukai, tiktai po ......
$g95

$12.95 vertės gražios metalinės lovos, 
tiktai po ..................................................

$J95

$19.50 — 45 svarų vatiniai matracai, 
visokių dydžių, po ....... ..........................

$g95

$29.50 vertės keturių stalčių 
spintelės, po .............................................

$-j g95

$7.50 vertės 9x12 gražios klijonkės, 
su apvadais, po ....................................... $449

$7.50 vertės garantuotos svarstyklės, 
tiktai po .................................................. $495

$65.00 vertės dideli ir minkšti foteliai, 
gražių spalvų, po .................................... . $3250

$2.25 vertės plunksninės pagalvės 
pilno dydžio, tiktai ................................

Tiktai 2 kiekvienam kostumeriui.
98*

$4.50 vertės 22x22 veidrodžiai, 
tiktai po ..................................................

$«| 98

$7.50 vertės aukštos rūšies 
elektriniai prosai, po ............................ $495

$55.00 vertės kvepiančio medžio dėžės $^Q75 
dėl apsaugojimo drabužių nuo kandžių, po

$39.50 vertės elektriniai dulkių siurb
liai, žymių išdirbysčių, po ................. ...

$|g95

$229.00—'21 colio paveikslo televizijos $ 
aparatai, 1953 metų mados, tiktai po .... 16950

$6.95 vertės žymių išdirbysčių kaurų 
valytuvai, po ............................ ...... ........ $395

$4.50 vertės sulankstomos vasarinės 
drobulės (canvas) kėdės .........................

$g98

Atsilankę rasite tuksiančius kitų panašių vertybių. LENGVI IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. 
VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS. Jei pirkėjas nepatenkintas, gali 
grąžinti ir visus įmokėtus pinigus atsiimti.
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą visuomet gali patiekti geriausias prekes už 
mažesnes kainas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios LIETUVIŲ BEN
DROVĖS KRAUTUVĖS.

4183 Archer Avė. - prie Richmond St
Eidami atsinešk]t gazo ir elektros sąskaitas—užsimokėsit be ekstra 
mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus ap- 
draudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po pietų. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:00 
valandos vakaro Tamstų patogumui.
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NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, A'x- 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI -ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalin* 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduoles nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamij ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago] e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Di.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne

wt,^ f | smagumus, skausm u b 

C* i nuostolius, paprastas
L šaltis yra bereikalinga 

bėda. ALEXANDRO 
foV NSy ARBATA NUO ŠAL- 

čIO yra mišinys šak- 
W nų, sėklų, žiedų, žie-

Vs vių ir žolių, ir jeigu
tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
Ill BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

' SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30'—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Jau Kita Melodija
Maskvos spaudoje prasidėjo agitacija prieš “kultūrinį 

nacionalizmą”. Laikraštis “Kommunist”, kuris seniau va
dinosi “Bolševik”, rašo, kad Rusija neprivalo apsitverti 
tvora nuo kitų tautų kultūros, ir smerkia “paniekos ver
tus avantiūristus, kurie daug kartų mėgino uždegti na
cionalizmo liepsną Sovietų Sąjungoje.”

Įdomu, kad to straipsnio autorius yra P. N. Fedosejev, 
kuris pereitą gruodžio mėnesį buvo pašalintas iš “Kom
munist” redaktoriaus posto už “klaidingų” ekonominių 
idėjų populiarizavimą.

Per keletą metų Maskvos komunistų partija piktai pul
davo vakarinių tautų literatūrą, meną, muziką ir mokslą. 
Ji įrodinėdavo, kad rusų tautos kultūra esanti “aukščiau
sia”. Rusai pirmieji padarę svarbiausius išradimus. Rusų 
tautos genijus esąs laisvas nuo “buržuazinių puvėsių”,, ir 
komunistų partijos centro komitetas graudeno rusų rašy
tojus, menininkus bei muzikos kompozitorius saugotis 
“demoralizuojančių” svetimų įtakų.

O dabar Fedosejev rašo Maskvos laikraštyje, kad ta ru
siško nacionalizmo propaganda buvusi “paniekos vertų 
avantiūristų” darbas!

Kas vakar buvo keliama į padanges, tas šiandien su
purvais maišųma. i ■

Prievartos Darbai Politiniams Priešams
Jungtinių Tautų komitetas antradienį paskelbė Žene

voje, Šveicarijoje, savo pranešimą apie prievartos darbą 
įvairiuose pasaulio kraštuose. Pranešimas,, atspausdintas 
619 puslapių knygoje, rodo, kad prievartos darbas yra 
plačiausiai praktikuojamas Sovietų Sąjungoje ir kai ku
rių jos satelitų šalyse.

Rusijoje, Čekoslovakijoje, Bulgarijoje ir Rumunijoje 
prievartos darbu yra baudžiami žmonės už nepritarimą 
esamai politinei santvarkai ir yra baudžiami net tie, ku
riuos valdžia įtaria, kaip nepritariančius esamai santvar
kai.

Pagalvokite, ką tai reiškia. Tai reiškia, kad Rusijoje,- 
Čekoslovakijoje, Bulgarijoje ir Rumunijoje žmogus gali 
būti uždarytas vergų darbo stovykloje vien už tai, kad 
jisai pasako nepalankų žodį apie sovietus arba “kolcho
zus” arba bolševikinę “rinkimų” sistemą; ir tam “nusi
kaltimui” nereikia nė įrodymų — užtenka skundo arba

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

SPECIALIAI MILIJONĄ DOLERIŲ

tik įtarimo, kad žmogus nėra sovietinės santvarkos šali
ninkas.

Įsivaizduokite, kas atsitiktų, jei pvz. Amerikoje veiktų 
toks įstatymas. Visi žmonės, kurie pakritikuoja valdžios 
santvarką, būtų grūdžiami į prievartos darbo stovyklas; 
ne už tai jie būtų baudžiami, kad jie kovoja prieš esamą 
santvarką, bet tik už tai, kad jai nepritaria. O apie žmo
nes, kurie siekia esamą politinę santvarką nuversti, tai nė 
kalbėti nereikia: jie būtų be pasigailėjimo “likviduojami”.

Komunistai, kurie viešai skelbia kovą Amerikos kapi
talistinei sistemai ir valdžiai, seniai būtų buvę fiziškai iš
nokinti. Tačiau jie rėkia, kad Amerikoje nesą “laisvės”, 
— ir giria Sovietų Rusijos tvarką!'

Prievartos darbo bausmė Sovietų Sąjungoje ir aukš
čiau paminėtuose jos satelituose yra vartojama su tikslu 
politiškai “pataisyti” arba “perauklėti” valdžios priešus. 
Kitaip sakant, žmonės yra paverčiami vergais, kad jie pa
keistų savo politinius įsitikinimus ir galvotų taip, kaip rei
kalauja valdžia.

Jungtinių Tautų komitetas sako:
“šitokia sistema, savo prigimtim ir savybėmis, yra 

laužymas pagrindinių žmogaus teisių, kurias garan
tuoja Jungtinių Tautų čarteris.”
Kitose keturiose šalyse — Vengrijoje, Lenkijoje, Pie

tų Afrikoje ir Malajoje — JT komitetas rado įstatymus, 
kurie leidžia naudoti prievartos darbą politinei priespau
dai, bet tikrų įrodymų, kad tai praktikuojama, nebuvo su
rasta.

Prievartos' darbas ekonominio išnaudojimo tikslu, bu
vo užtiktas visuose Sovietų satelituose, kai kurių valsty
bių kolonijose ir net tam tikrose JAV (pietinių steitų) 
srityse.

Bet žmogaus pavergimas, kaip politinės priespaudos 
įrankis, yra kuone išimtinai komunistinių kraštų gyveni
mo tikrovė. Bolševikinis komunizmas žadėjo darbo žmo
nėms “išlaisvinimą”, o atnešė vergiją!

Roosevelt Furniture Co. Offers You
- /

Rūkymas ir vėžio liga
Dr. Alvarez vietos Šun-Times 

dienrašty rašo, jog esama sąry
šio tarp rūkymo ir vėžio ligos.

Paskutinių 2 metų 9 atskiri ty
rinėjimai parodę, kad greičiau 
Suserga kvėpavimo organų vė
žiu tie žmonės, kurie labai daug 
rūko.

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI 
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00 

Atsargos fondas ....  --..... ............. 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yrą Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

Sekmadienį, birželio 28 dieną
LIETUVIŲ AUDITORIJOS 

GEGUŽINĖ-PIKNIKAS 
LIBERTY GROVE, WILLOW SPRINGS; ILLINOIS 

Pamatysime ristiką JUOZĄ VINČĄ ritantis su 
milžiniška ruda meška

LIETINGAM ORUI ESANT, VISA 
GEGUŽINĖ ĮVYKS 

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE ir
JUOZAS VINČA vistiek risis su 

rudąja MEŠKA! 
Šokiams gros

BALIO PAKŠTO ORKESTRAS 
Pradžia 5 vai. po pietų

skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 
ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

. TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI =
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo * įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

1 9 5 ž metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE
4—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, JUNE 27, 1953

IT TOASTS’.

IT ROASTS!

NATIONALLY ADVERTISED

VALUE

"BLACK ANGUS
INFRA-RED ROTISSERIE 
B BROILER-GRILL

WITH THE PURCHASE OF A BRAND NEW 1953 DELUXE

Jums be galo patiks “Black 
Angus” Infra - Red Rotisserie- 
Broiled-Grill, kuris yra elektri
nis. Ir jums nepaprastai patiks 
mėsa, kuri bus labai minkšta, 
tirpstanti burnoje ir labai skani, 
taip pat ekonomiška .. . gatava 
minučių laikotarpy. Viduj, lau
ke — vėsiausias virimo būdas 
visai šeimynai.

. t •• •• ' Ų ■ 1 • (

Jet Self-D-Froster
REFRIGERATOR

Completely Automatic 
No Buttons to Push!

95

Jr iS^IJral M0DEl
ONLY SS W W No. 816

EASY TERMS! $2.00 A WEEK!

Čia yra kombinacijos pasiūly- 
mas, kurį sunku pralenkti! Jūs 
gaunate daug kur reklamuotą 
“Black Angus” Rotisserie-Broil
er-Grill — pilna kaina $4'9.95 
vertės VISIŠKAI NEMOKAMAI 
su nupirkimu šio nepaprasto 
1953 m. Norge šaldytuvo . . . 
gražiausias, naudingiausias, ver
tingiausias! Atvykite šiandien ir 
pasinaudokite šiuo NEPAPRAS
TU NEMOKAMU pasiūlymu!

Geriau pirkite Norge!
Jis yra pilnas šių deluxe 
priedų už žemą, žemą 
kainą!

• Pilno pločio Freezer Chest 
— galite patalpinti virš 32 
svarų šaldyto maisto!

• Handidor—ekstra daug pa- 
sidėjimui vietos duryse!

• Butter Bank—užlaiko svies
tą tinkamai dėl tepimo tem
peratūros!

• Meat Keeper — saugiau su
šaldo šviežią mėsą šaldymo 
temperatūroje!

• Full-Width Crisper — galite 
pasidėti didelį kieki šviežių 
vaisių ir daržovių!

Roosevelt Furniture Co.
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

2310 West Roosevelt Road Tel. — SEeley 3-4711
^CHICAGO 8, ILLINOIS

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“ U W I L L L I K E U S ”

CHICAGO 32, ILLINOIS - -

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515



1
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Pirkite pas prekes garsinančius biznierius
Naudokitės jų patarnavimais

DR. WALTER 
G I N G O L D 

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Opening of His
MEDICAL PRACTICE

With Offices At
507 EAST 83rd STREET
Phone TRiangle 4-8265 į

OVERHEAD u/iKAGE DOORS 
Custom made by union carpenters. 
Free estimates. 24 hr. phone service 

1 day installation — FHA plan 
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488
TED AND LEE

Invite You to Their Friday 
Evening FISH FRY, Only 1 cent 

TED’S TAVERN
1801 North Lawndale

Visit us every Friday evening 
Eat-Drink and be Merry 

"'ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!! 
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama) 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

GARFIELD
FIREPROOF STORAGE CO.

5929 S. State St. Normal 7-1178

DR. H. M. SIKORA
OPTOMETRIST

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor)
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

Property Owners, Attention!
BANNER

Tuck Pointing Co.
COMPLETE-BUILDING

MAINTENANCE

Tuck Pointing, Sand
Blasting,

Steam Cleaning,
Chimney Repairs

Rusty Metal Cornices 
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Yards

1106-08 So. Homan Ave.

Tegul Jūsų Sutaupos 
Uždirba Jums

D. P’s DĖMESIUI!!
Išmokite kalbėti, skaityti ir rašyti 
angliškai greičiausiai galimu laiku.

Labai prieinamas mokestis.
Kreipkitės arba telefonuokite dėl 

informacijų.
CHAVIS SCHOOL OF ENGLISH 

3159 West Roosevelt Road
LA 1-1817 arba ARmitage 6-0253 
AUTO OWNERS ATTENTION 
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

NOW OPEN FOR BUSINESS’!
You Are Invited To Visit

JIM’S LUNCH
BEST QUALITY FOODS

Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address: 

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.

CHEMICAL MFG. CO.

Manufacturers of
• Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
• Melogene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand

Cleaner
Stocked at all

MIDWEST STORES
For further information

YArds 7-2231

Cicero
KUR VYKSIME RYTOJ?

B ALF o Chicagos apskritis 
ruošia išvažiavimą—pikniką ir 
nebet kokį, bet viena iš šauniau
sių, su programa ir ‘atomine 
bomba”, šį sekmadienį, ^birž. 28 
d. Willow West parke, šalia 
Dambrausko Liberty parko. Pa
čiame Liberty parke taip pat 
bus privačių asmenų piknikas. 
Plačioji publika galės pasiskirti, 
kur kam patinka.

Kaip ten bebūtų su masini
mais, BALFas turi aiškų tiks
lą šelpti, vargstančius tremtyje, 
tad jo parengimai turėtų būti 
gausiai remiami.

Nepamirškite šį kartą gausiai 
nuoširdžiai atsilankyti. Ypač ko
lonijų skyriai, prisidėkite.

/ D.

DR. S. VAITUSH, Opt.

LEARN TO DRIVE
Courteous, Competent Instructors
DRIVER’S LICENSE ASSURED

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

6% P E L N O
An't Kontraktų ir Antrųjų 

Morgičių.
Mėnesiniai išmokėjimai.

Nauji namai—$900 iki $4,000 
Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite:

D. L. KRUEGER

Homes Remodeled 
and Repaired
FROM ROOF TO

BASEMENT
• DORMERS
® KITCHENS
• STAIRS
• PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

J. R. KILGORE
• No Job Too Small
• Insured • Union

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

C. L. D. D.

Iškyla

COURTESY
DRIVING SCHOOL 

5113 NO. KENMORE 
UPtown 8-2463

FURNITURE
GLASS TOPS

PLAIN AND FANCY 
MIRRORS 

FREE ESTIMATES 
Ask for MR. PETRAITIS

PAQUIN GLASS CO.
4201 SO. ALBANY AVE.

FRontier 6-4888

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists in:

TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set to Our Shop 

and Save $ $ $ $
ALL WORK GUARANTEED 

Open from 9 to 8 P. M.
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325
Southside Electronic Service

8725 SO. ASHLAND AVE.

Alliance Poultry Mart
4123 Archer Ave.

Siūlo viską, kas parduodama 
paukštienos prekyboje

Visą paukštį, ar mėgstamąsias dalis 
“A” rūšies kiaušiniai patikrinami 

peršvietimu kasdien
Dykai Nupešam. Dykai Išdarinėjam

Šaukti
Virginia 7-5450 

pristatymui į namus nemokamai. 
Pasinaudokite mūsų reguliariu 

savaitgaliuose specialiu išpardavimu
. 4123 Archer Avė.

Property Owners, Attention!
We offer complete line of 

Nationally Known Brands of 
FLOOR COVERINGS

• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO.
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

Under New
Management

SPOT - LITERS
LOUNGE

FORMERLY ALA LOUNGE
3925 SO. KEDZIE AVE. * 

Virginia 7-9118
MUSIC EVERY FRIDAY 

AND SATURDAY
STAN MIZERA & RAY POTEMPA 

Proprietors

OPENINGS CHOICE SPOTS FOR 
BOWLING LEAGUES 

1953-54 Season at both alleys
LAWNDALE BOWLING LANES
3816 West 26th St.—16 Alleys

Bishop 7-2332 — Wm. Heyer, Mgr.
PRIMA BOWLING LANES

2501 So. Kedzie Aye.
Bishop 7-6776 — Air conditioned 
Private parking space — 12 Alleys

SAM GUIDO, Mgr.

Ill West Washington

Tel. CEntral 6-5225

1251 NORTH CRAWFORD
(Pulaski)

SPaulding 2-1842
ALbany 2-8529

Country Fresh Chicken
Buy them whole or any parts 

that you like.

Joy Morton, sūnus Sterling 
Morton, įsteigėjas medelių sodi
nimo dienos, įkūrė Morton me
delyną 1921 m. rudenį, paskir
damas dalį savo žemės praktiš
kiems moksliškiems tyrinėji
mams agrikultūroje ir daržinin
kystėje.

800 akrų žemės turi daugiau 
kaip 4,800 įvairių medelių, su
rinktų iš įvairių pasaulio kam
pų. Medelyno tikslas yra augin
ti kiekvieną medį, krūmą ar vi
joklį, kuris tik gali išsilaikyti 
šiauriniam Illinois klimate.

Prie kiekvieno medžio ar krū
mo yra pažymėta botaniškas bei 
liaudies naudojamas vardas ir 
kilmės vieta.

Be medelių, yra dar įvairių 
patrauklių įdomybių: pavasario 
laukinių gėlių, laukinių žydinčių 
obelių, įvairiaspalvių kryžiuotų 
lelijų, įvairių rožių, lotoso žie
dų, gyvatvorių bei samanų ir 
rudens lapų rinkinių.

šis medelynas yra Lisle mies
telio priemiestyje, į vakarus 
nuo Chicagos ir yra gausiai lan
komas gamtos mylėtojų.

Ateinantį sekmadienį LUC na
riai išvyks į Morton’s Arbore
tum. Visi nariai ir jų draugai 
yra kviečiami susirinkti 1:30 v. 
po pietų ant Gage Parko laiptų. 
Apžiūrėję medelyną, klubo na
riai nuvyks į gegužinių vietą 
Bemis miškuose, kurie yra ne
toli Hindsdale, III. A. K.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį. ,

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6-—8; 

Ser„ Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR? G Y.“VEŽEL’IS”
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street, 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4 -7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

$3.00 SERVICE CALLS 
All tubes and parts guaranteed 

for 90 days from date of 
installation.

Tubes Tested Free In Our Shop
OUR BUSINESS IS SERVICE

THE ELECTRONIC
LABORATORY 

26 Arcade Place 
LA GRANGE, ILL. 
LA GRANGE 9428

“We pick up and deliver anywhere 
in the Western suburbs”.

Home Service Calls Only $“j 35 
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE

Delivered from famous Bangor, 
Michigan Farms Daily

Marianette Farms
180$ Blue Island Ave.

TAylor 9-0508

Geriausi Dažai, kokius pinigai 
gali pirkti už mažiau

Iš dirbtuvės tiesiai jums. Pasiim
kite patys. Sutaupysite ekstra išlai
das. Standartinės spalvos dėl vi

daus ir iš lauko dažymo.
Visi dažai aliejiniai.

Mes priimame didelius ar mažus or
derius. Atsineškite arba paminėki
te šį skelbimą dėl 5% nuolaidos.

Call us whenever in need 
of OUR SERVICE 

Lowest estimates on 
OUTSIDE ANTENNAES

WESTERN 
TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844
Vincennes 6-2128

McGUIRE PAINT MFG. CO.
1620 West Monroe (prie Ogden) 

priešais Wieboldts
Patogu parkint. HAymarket 1-5630

ATTENTION 
PROPERTY OWNERS!

We install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318
LAMPS REMODELED.

THE BEST FOR LESS 
Also Vases, Crystals 

Figures Mounted on Filigree Bases.
Large Assortment of Very Fine 

Lamps and Shades.
FREE DELIVERY

Visit our store without obligation.

COLUMBIA
ART CRAFT 
212 Chicago Avenue,

Oak Park, Ill. EUclid 3-4819
Under New Management 

Formerly Beacon Cleaners 
Now

OLYMPIC CLEANERS
Charles J. Vesely, Arthur V. Peeler 

6729 Ogden Avenue 
2209 So. Oak Park Ave.

GUnderson 4-5300 
GUnderson 4-6332

Cash and Carry Discount
DELIVERY SERVICE

RAY’S
Standard Auto Service

Washing — Simonizing
Complete Road Service 

MOTOR TUNE-UP
Pick up and Delivery Service
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504 
WESTERN SPRINGS, ILL.

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS IR

PAGRAŽINA
• CEMENTO
• STŲCCO
• PLYTŲ
• BLOCKS’Ų

Penkiose spalvose ir tyras baltas.
Lengvas vartoti, gerai padengia 

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105

INDUSTRIAL BUILDING
MAINTENANCE 

813 WEST 35th STREET 
Tuck-pointing, Steam-cleaning, 
Brick work, Exterior painting, 
Window calking. Fully insured.

24 hr. phone service. Free estimates 
Phone: HAymarket 1-1072 

Virginia 7-4087—YArds 7-2641

"SADKO”
3-čia ir paskutinė savaitė • 

paremta 
RIMSKY-KORSAVOVO OPERA

MAGICOLOR
Rusų kalba filmą

CINEMA j^NEX
3210 W. MADISON

freeInterest
FREE FINANCE

CHARGES
1 FULL YEAR 

ONLY $195 DOWN 
COMPL. MO. PAYMENT $49.87 
ON THE FOLLOWING CARS:

’52 PLYMOUTH 2 DOOR
’52 FORD 4 DOOR
’51 DODGE CORONET
’51 PLYMOUTH 4 DOOR 

CHECK THESE
LOW DOWN PAYMENTS 

’50 DE SOTO 4-dr. $148 down 
’50 CHEVROLET 4-dr. $165 down 
’49 BUICK 4 dr. $895 full price. 
’49 HUDSON Conv. $95 down. 
’49 BUICK Conv. $138 down.

WILL BUY
FOR CASH

Old Properties 
Begardless of Condition
No Brokerage Charge

Call MB. LEWIS
TODAY

_KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO". DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehiil 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehiil 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai.

Kitų laiku pagal susitarimą.

Dabar pačios pigiausios kainos 
j,, kailių paltams persiūti,

taisyti, kepurėms keisti, 
/fK kitokį stilių padaryti.

Telefonuokit ir klaus- 
kit kainų, patys įsitikin- 

* Site.
Iibbp Įkainojimo darbams 

1 j vykstame į namus, nie-
w ko už tai neimame. Jei
* keičiate stilių ir taisote
kailinius, nieko neimame 

už išvalymą.
Kreiptis informacijų dabar, kol pigu
LLOYD’S FURS

6 EAST MONROE, FRanklin 2-8359

RAY SCHUSTER 
Authorized Dodge Dealer 
ARCHER AT ASHLAND 

Open Evenings Till 9
Your Rugs, 

Tacked Down Carpets 
and 

Upholstered Furniture

PROPERTY OWNERS!! 
HOUSEHOLDERS, ATTENTION!

We offer
• Custom Made Mirrors
• Glass Tops for Furniture 

Everything in Glass at 
REASONABLE PRICES

Quality and satisfaction assured. 
CALL FOR FREE ESTIMATE 

WITHOUT OBLIGATION
GARFIELD/

RIDGE GLASS WORKS 
6029 ARCHER AVENUE 

Portsmouth 7-1095 
REliance 5-7825

DON’T TOLERATE^~ELIMINATE
This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS

And Protect Owner From
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For All Pest Problems Call

SHUR-DETH
EXTERMINATING COMPANY

122 N. Halsted Street
TAylor 9-4337

DURA CLEANED
IN YOUR OWN HOME

Is like putting money in the bank. 
Dura Clean preserves and lenghtens 

the life of your fabrics.
NO SOAKING—NO SHRINKAGE 

NO ODOR

' Phone;
SHEFFIELD 6000

FOR FREE ESTIMATE

ANdover 3-5370
’ For Quick Action

[ ELASTINGOS^
(ELASTICIZED)

Kojines Ilgesniam
Dėvėjimui

Nylon - Rayon - Dalis Vilnų
Visu rūšių ir mierų

ELASTINIAI DIRŽAI, 
PARAIščIAI IR BANDAŽAI 
MES SKOLINAME KRIUKIUS į

Pinta & Warzecha Į 
PRESCRIPTION LABORATORY 

1640 West 47th Street 
LAfayette 3-1140 

PARUOŠIAME GYDUOLES
1 SIUNTIMUI LENKIJON 

--- ------------------ 4

SIUNTINIAI I
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t. 
o

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.
S-... .r ■ ✓

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmloCk 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0609, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R? GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE.
• Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.)
Vai.: pirm, ir trečiad. nuo 7:30-8:30 
popiet; ketvirt. nuo 2-4 popiet. Kitu 
laiku pagal susitarimą.
Tek: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
* Valandos:
6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

Dura Clean-Martin Co.
HAMMOND, IND.

STUCCO
Old Stucco Repaired — Reinforced 

Recoated—Refinished—Renewed
For Modernization and Protection

New Stucco Applied Over
Cement Blocks Frame Buildings 
Poured Concrete Brick Surfaces 
Masonry Surfaces Stone Surfaces
WE ARE STUCCO SPECIALISTS

For free estimate
PHONE EUclid 3-4773 

or write

Kritzer Contracting Co.
?46 Lake St. Oak Park, Ill.

FORD SHEET 
METAL CO.

SERVING CHICAGO 
and SUBURBAN 
HOME OWNERS 

Gutters and Downspouts 
Repaired and Replaced 

Stainless Steel Liners for 
Chimneys

FURNACE WORK AND 
CONVERSION JOBS 
GAS CONVERSION 

SPECIALISTS 
INSTALLATION and SERVICE

For FREE Estimates Phone: 
TAYLOR 9-7157

HAYMARKET 1-9185
1546 W. 21st Street------—

Skaitykite “N-nas”

Dr. FI. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntrajį 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas { 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus:, 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880, 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LžETljyiAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr, Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

8159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.
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Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko/aki
nius. Išgydo kreivas akis be/opera- 
cijos. Įdeda netikrą — artificialę aki 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai. /

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto ikj 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.



i

A D V E R T I S E M
AUT0M03ILES—TRUCKS 

Automobiliai ~ Sunkveži^

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

’50 MERCURY Sedan. Gražus šei
myniškas automobilis. Mažai įva
žiuotas, gerai prižiūrėtas. Tikrai 
kaip naujas. Parduos su nuostoliu.

BElmont 5-7777
1947 METŲ Buick sedanette. Dai
lus automobilius, gerame stovyje. 
Paaukos už $445. BElmont 5-7777.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

~JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

Atliekame įvairius namu ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus. 

Šaukti:
. OAKLAND 4-6730

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

Karščiai — 
pabaisa ir palaima

—Oi tie karščiai baigia' “dū
šią” iš kūno išvaryt, — dejuo
ja dulkėse paskendęs, prakaite 
sumirkęs ir besigaivinąs Coca 
Cola ar šaltu vandeniu plieno 
pramonės darbininkas. Žiūrėda
mas į savo pasėlius, farmeris 
šaukia, kad-kur jas galas, tas 
kaitras. Ganyklose žolė, komai 
ir kiti ūkyje auginami augalai 
baigia nudžiūti.

Tačiau ne visi prieš tas kait
ras protestuoja. Pavyzdžiui, 
grakščiausios merginos, kurios 
ypatingai mėgsta Ievą reprezen
tuoti. Taip pat ir “džentelme
nai”, kurie turi laimes nuo anks
tyvo ryto iki vėlyvo vakaro rai
čiotis “byčiuje” švelniame smė
lyje ir, besigaivindami šaltu alu
čiu ar kitu skystimu, nuolatos 
maldauja, kad vis taip būt, kad 
vis taip būt, kad visos dienos 
karštos būt... (j).

GABRIELEEN TEPIDAIRE
From Paris

CApitol 7-4248
MISS KLOTZ tints - bleaches 

registered your home
beauty or mine

culturist all hours

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

I IWFIKIS Telegramų6^ 
LU V LE h i U Visas Pasaulio 

............ Dalis 
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308 į

GUŽA USKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 ___  i

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj? 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9029

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIEŠ pirkdami ar. parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visų rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
*2405 West 51st Street

PR 6-7238 arba RE 7-7321

BRIGHTON Parke mūrinis, 2 po 4 
ir 2 kamb. beismonte. Aliuminijaus 
langai, centralinis šildymas. Mūri
nis 2 automobilių garažas. Namas 
kaip naujas.

Prie 35-tos ir Wallace 2 po 4, mū
rinis gražios išvaizdos. Švarūs bu
tai ir beismontas. Įkainuotas sku
biam pardavimui, savininkė išva
žiuoja.

Marquette Parke 2 po 5, trys kam
bariai beismonte ir vienas palėpėje. 
Pajamų $118 ir savininkui butas. 
Centralinis šildymas, gražių plytų 
priekis.
VLADAS ŠIMAITIS Real Estate, 

4241 S. Maplewood. Bishop 7-0480

PARDUODAMAS medinis 4 kam
barių namas, šildomas automatišku 
aliejaus pečiumi. 70x126 pėdų lotas. 
Kreipkitės šiuo adresu: LORN E. 
ARNOLD, 5403 West 79th Street.

Summit 1688 W-l

6 KAMBARIŲ mūrinė rezidencija. 
Uždari miegami porčiai. Karšto van
dens šildymas, stokeris, 2 karų mū
rinis garažas. $11,500. Savininkas.

» 144 So. Whipple St.

PARDUODAMAS 2 aukštų medi
nis namas 5—6 kambarių. Cicero. 
Teirautis OLympic 2-7745. Kalbame 
lietuviškai.

PARDUODAMAS 4 butų namas. 
Štoras ir vienas butas laisvi pirkė
jui. Du butai išnuomoti. Matyti ga
lima penktadienį ir šeštadienį nuo 
9-1 ir nuo 6-8. Sekmadienį visą die
ną. 2646 West 71st Street.

BRIGHTON Parko apylinkėje geras 
pirkinys. Greitam pardavimui 2 butų 
mūrinis namas, 5 ir 8 kambariai; 
didelis rūsys, garažas. Kaina $10,900.

Dėl susitarimo kreipkitės 
LAfayette 3-1163

PARDUODAMAS didelis 7 kamba
rių bungalow. Gali gyventi dvi šei
mos. Dėl tolimesnių informacijų 
šaukite PRospect 6-4306.

BRIGHTON PARK
2 po keturis, medinis, ant cemen

tinio pamato. Vienas kambarys viš- 
kose, vieną butą galima tuojau už
imti. Turi būti parduotas greitai.

2116 West 45th Place
arba telefonuokite

LAfayette 3-1083

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 5 kambariai, 
taip pat 3 užbaigti kambariai pa
stogėje. Rūsys, 2 karų garažas. Kai
na $11,000. Puikiame stovyje. 3450 
So. Leavitt St. Virginia 7-2299.

BARGEN AS 4 kambarių cottage 
Cicero, arti 23 ir 56, garažas. Tak
sai $55, $10,500 — $3,500 įmokėti. 
SVOBODA, 6013 Cermak — Bishop 
2-2162.

SKUBIAI parduodamas 5 butų po 4 
kambarius kampinis mūrinis namas. 
Yra garažas, stokeris, karšto van
dens šiluma. Norima parduoti iki 
rugpiūčio mėnesio. 2656 W. 43rd St. 
Savininkas 2-me aukšte iš priekio.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
kampinis biznio namas, taverna ir 
3 butai po 4 kambarius. 2 automo
bilių garažas. 2425 W. 69th Street.

GREITAM pardavimui Bridgeporte 
parduodami 2 namai ant vieno loto. 
4 tušti kambariai pirkėjui. Šaukit:

Virginia 7-4715

151st IR KEDZIE Ave., Markham, 
Ill., savininkas parduoda 6 kamba
rių namą; pečiumi šildomas, pirmas 
namas nuo kampo; 2 karų garažas, 
2 viščiukams klėtkos, 4 akrai žemės.

ATDARAS NUO 2—6 POPIET
Trijų miegamųjų,’ karštu vandeniu 

šildomas, beržo apmušimas; tile vo
nia ir virtuvė. Kaina $19,300.

3917 IR 3921 WEST 64th STREET

BARGENAS! Savininkas perkeltas, 
priverstas parduoti 6 kambarių, 3 
miegamųjų, 2 aukštų, 6 metų senu
mo namą. Lotas 60x198, po visu 
namu rūsys; pat mieste, 2 blokai 
iki geležinkelio stoties, P/2 bloko 
nuo katalikiškos bažnyčios ir mo
kyklos. Round Lake, III.

ROund Lake 6-4539

SCHULLER PARK
5 kambarių mūrinis bungalow, 2 

metų senumo; sklypas 54x123. Gazu 
šildomas, tile virtuvė, maudynė. Po 
visu namu rūsys. $14,500. Savinin
kas. 4721 N. Kolze.

GLadstone 5-2756

DVIEJŲ pagyvenimų moderniškas 
mūrinis namas, 5 ir 6 kambariai. 
Karšto vandens šiluma, 2 karų mū
rinis garažas, geriausioje vietoje 
Marquette Parke. Greitam narda- 
vimui tiktai $24,000. George Waslo, 
911 W. 59th St. WEntworth 6-4837.

P/2 AUKŠTO 2 butų mūrinis, 2 karų 
garažas, po visu namu rūsys. Ši pa
jamų nuosavybė yra puikiame sto
vyje. 4346 So. Campbell Avė.

PAJAMŲ nuosavybė, 2 aukštų mū
rinis, 3-4 kamb. Krautuvė su 2 kam
bariais. Vieną butą tuojau galima 
užimti. Pilnai uždaryti porčiai. Pilna 
kaina $18,500. Laurel Real Estate, 
5756 Archer Ave. REliance 5-9080.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i. Žemė — Pa relay imui

MARQUETTE PARKE 
nauji bungalow po 5 kambarius.

2 butų po 5 ir 4 kambarius.
4 butų po 5 ir 6 kambarius.
4 butų, vienas 5 ir 3 po 3 kam

barius. 7 kambarių bungalow.
Taip pat turime didelių namų, 

bizniavų ir apartmentinių.
Dėl platesnių informacijų malo

nėkit šaukti PAUL KRIKŠČIŪNAS, 
REpublic 7-3714.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 motų senumo, dviejų aukštų mū
rinis namas (2 po 5). Kiekvienas 
butas atskirai šildomas alyva. 115 
dol. pajamų su nuomininko kuru ir 
savininkui laisvas butas. Dėl apžiū
rėjimo kreiptis J. KUTRA Realty, 
2405 W. 51st st. Tel. PRospect 6-7238 
arba REpublic 7-7321.

DVIEJŲ BUTŲ NAMAS
Arti 27-tos ir Millard, 3-5 ir 1% 

kamb. Pajamų $55 mėnesiui plus 
butas; 2 mašinų garažas. $12,500. 
$3,500 įmokėti.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. > 
LAwndale 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
5 kambarių Georgian, tile mau

dynė ir virtuvė. Naujas oru alyva 
šildymo vienetas. Dvigubi žieminiai 
langai. Apleidžia miestą, parduoda 
už teisingą pasiūlymą. Atdaras sek
madienį nuo 3-7 vai. Portsmouth 
7-1977 arba 6640 So. Knox Ave.

PALIKIMAS, VERČIA PARDUOTI 
2 butų mūrinį 5-6 kambarių namą 
(abu butai laisvi). Karšto vandens 
šiluma, 1 blokas iki 26th ir Hamlin. 
Bargenas tik už $16,900; įmokėti 
$5,000. Nr. 56. Svoboda, 3739 West 
26th St. LAwndale 1-7038.

5 KAMBARIŲ bungalow, su užbaig
tu beismontu. Naujas karšto van
dens gazu šildymas, 2 karų, garažas. 
60 pėdų aptaisytas lotas. $15,500.
Savininkas. 2730 N. Mobile Avė.

6 KAMBARIŲ mūrinis namas, ap- 
šildorrii porčiai, moderni maudynė. 
Savininkas. 2119 W. Homer St.

MŪRINIS 3 BUTŲ
4-4-4 kambariai, “bay front”. Vie
nas butas laisvas. Arti 16-tos ir 
Keeler gat. Įmokėti $3,000. Nr. 198.

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LAwndale 1-7038

BRIGHTON PARKE
2 aukštų medinis namas parda

vimui. 3 butai ir veikianti (išnuo
mota) taverna. Karšto vandens šili
ma. Tuščias lotas. Pirkėjui du tušti 
butai. 4516 So. Washtenaw Ave.

MŪRINIS namas, susidedantis iš 
krautuvės, 3 butų ir garažo* yra 
ant’Archer Avė., pačioje Brighton 
Parko širdy. Dėl susitarimo kreip
kitės:

SHULMISTRAS & CO. 
4004 So. Archer Ave.

PARDUODAMAS mūrinis 6 pagy
venimų namas. Galima krautuvę dė
tis. Garažas. Gerame stovyje, visi 
patogumai. Uždaryti porčiai. Savi
ninkui butas. Geros įplaukos. Prie
žastis—našlystė. Livingston 8-1872.

BRIGHTON PARKE parduodamas 
pusantro aukšto mūrinis bungalow, 
7 ir 4 kambariai. Centrinis šildy
mas, 2 automobilių garažas. Namas 
gerai užlaikytas. Kaina tik $16,000. 
PRospect 6-7238 arba VI 7-7321.

1016 NO. RIDGEWAY
Bungalow ir 3-4 butai. Pajamų 

$240 mėnesiui. BRunswick 8-9854.

6642 SO. MAPLEWOOD
7 kambarių mūrinis, visi kamba

riai plasteriuoti, 5 žemai ir 2 viršuj. 
Karšto vandens šildymas, ąžuolo ap
mušimas, 2 karų mūrinis garažas; 
33 pėdu lotas, išbrista alėja. Tiktai 
susitarus. TIMMERMAN. RE 52626.

1308 WEST 99th ST.
6 kambarių mūrinis bungalow su 

2 furnišiuotais kambariais viršuje; 
gazu kūrenama karšto vandens šili
ma, 2 karti garažas; 35 pėdų lotas. 
Arti mokyklos, bažnyčių, susisieki
mo. Savininkas. CEdarcrest 3-7439.

ST. THOMAS MORE PARISH 
Savininkas parduoda 3 miegamųjų 
Deluxe vieno aukšto namą; garažas 
ir daugelis priedų. $19,200. Reika
linga apie $7,000. GRovehill 6-7075.

LOTAI
75x125 pėdų, naujoj subdivizijoje, 
susidedančioje iš namų savininkų, 
kurie nepritaria mokėjimui aukštų 
nuomų. Arti mokyklų, busų, krau
tuvių. $1,250, išmokėjimais.

GArden 2-0274

EVERGREEN PARK
9917 Clifton Park, savininkas par
duoda 6 kambarių rezidenciją. Arti 
mokyklų. 1% maudynės, gazu šildo
ma, dideli kambariai, garažas, beis
montas; lotas 50x133. Užimtina.

GArden 3-6326

624 NORTH AVERS
2 butų mūrinis, 6 ir 6 kambariai. 

BRunswick 8-9854

1227 NORTH AVERS
5, 5 ir 4 kamb. Pilna kaina $16,900. 

BRunswick 8-9854

KONTRAKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

BUSINESS CHANCES
__________ Banio Progos_________ _

PARDUODAMA bučernė ir groser- 
nė. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Gražioje apylinkėje, gerame mūri
niame name. 5 kambarių butas už
pakalyje. Karštu vandeniu apšildo
ma. Savininkas išvažiuoja į ūkį, pri
verstas parduoti. CLiffside 4-6667.

GERA PROGA
Taverna ir likerių krautuvė, arti 

Antioch, Ill. (50 mylių nuo Chica
go), prie vieškelio, pačioj vasarinių 
rezortų širdyje. Pajamos $3,000 per 
savaitę. Dabar yra laikas pamatyti 
savo akimis. Parduodama todėl, kad 
savininkas pasidarė gana turto ir— 
dėl senatvės. Informacijų kreiptis: 

2448 West Division St.

PARDUODAMA VAISTINĖ 
sparčiai augančioje lietuvių kaimy
nystėje, pietvakarinėje miesto daly. 
Gydytojo ir dantisto kabinetai vir
šuje. Teisinga kaina. Priežastis — 
nesveikata. Rašykite: “Naujienos”, 
1739 So. Halsted St. Box 3459, Chi
cago 8, Ill.

PIETINĖJE DALYJE TAVERNA ir 
užkandžių įstaiga parduodama. Ta
verna įsteigta 25 metai. Kampinė 
vieta; 5 gyvenimui kambariai užpa
kalyje. Ilgam laikui lysas. Fabrikų 
rajone. Nesveikata verčia parduoti. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 S. Hal
sted St., Box 3456, Chicago 8, Ill.

IR SENESNIO amžiaus žmogui ga
lima užsidirbti gera algą, pelningoje 
laikraščių stotyje. Žema kaina. Užei
kite ■ pasižiūrėti, kampas 31-mos ir 
Halsted gatvių. Apleidžiu miestą.

BLOGĖJANT sveikatai parduodu 
grosernę ir mėsinę su pastatu ir 2 
automobilių garažu, puikioje Mar
quette Parko kolonijoje. Geras biz
nis. Užeikite pasižiūrėti.

2547 West 71st Street

PARDUODAMA kepyklos įrengi
mai su namu. 4618 S. Talman Avė. 

T.el. Virginia 7-7254.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai antra
me aukšte, įėjimas iš kiemo.

7307 So. Campbell Avė.

2 KAMBARIAI, virtuvė ir miega
masis viengungiam vyrui, moteriai 
arba vedusių porai. Labai prieina
mai. 419 West 65th Street.

IŠNUOMOJAMI 3 furnišiuoti kam
bariai. Galima matyti šeštadienį ir 
sekmadienį. 3623 So. Union Avė., 
antras aukštas iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, 3123
So. Union Avė., pirmas aukštas.

NEMOKAMAS atostogų kambarys 
asmeniui, kurs sutiktų pagelbėti 
truputį prie namuko. Nuvešim ir 
parvešim neturintį mašinos. Šaukit 
telefonu FRontier 6-2469.

IŠNUOMOJAMAS gražus 3 kamba
rių butas. 5841 So. Carpenter St.

WAlbrook 5-8902

DIRBANTIEMS VYRAMS išnuomo
jamas vienas furnišiuotas kambarys. 
Galima naudotis virtuve.

742 West 33rd Street

DVIEM suaugusiems dirbantiems 
reikalingas mažas butas. Rašyti: 
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. Box 3460.

IŠNUOMOJAMI 3 apstatyti kamba
riai suaugusiems. WAlbrook 5-2990.

SKUBIAI išnuomojamas 6 kamba
rių visai naujas moderniškas butas 
priešais Marquette Parką. Ten pat 
ir tuščias štoras. 2953 W. 71st St.

PRIE šeimos be vaikų išnuomoja
mas kambarys su visais patogumais 
ir šaldytuvu. 3440 S. Lowe Ave.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKAU p-lės Antosės Vinickaitės, 
orieš tris savaites gyvenusios 722 
Indian Road, Toronto, Ont., Canada. 
Ieškoma skubiai, aptarimui labai 
svarbių reikalų. Žinantieji jos da
bartinį adresą arba ji pati prašau 
tuojau atsiliepti, Davėjui jos adreso 
pasistengsiu gerai atsilyginti.

JOHN KRAUSE
1558 Milwaukee Ave., 

Chicago 22, Ill.

Gelažiškiai, kas žinot apie Melinių 
šeimos likimą, yra maloniai prašomi 
pranešti šiuo adresu: Mrs. Albina 
Garjonaitė-Melinienė, 1293 W. 104th 
Street, Cleveland 20, Ohio.

PAINTERS AND DECORATORS
Maliayotojaii ir Popjgrjuotojaj

MALIAVO JAME,' POPIERIUO JAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs; Pardavimai

KIEKVIENAS DAIKTAS 
PO 8 DOLERIUS

1. MANIKIŪRO komplektas 
safiano odos dėžutėje:

2. SKUTIMOSI įrankių kompl. 
safiano odos dėžutėje.

3. PINIČINe, safiano odos, 
mažesnė ar didesnė.

Kas užsakys vieną iš šių daiktų, 
gaus priedo gražų rankinį laikrodėlį. 
Siųskite Money Orderį $8.00 sumai 

šiuo adresu:
KARLIS LINARDS,

H. Post. Postfach • 
(24a) Luebeck, Germany.

f
HELP WANTED — MALE 

Darbininkę Reikia
WANTED AT ONCE!

LINOTYPE OPERATOR
STRAIGHT MATTER

Five days a week, 40 hours.
Paip vacations, hospitalization, and 

other company benefits. 
Good pay. Good job.

Good working conditions.
Permanent work.
Ask for DALE, 
Shop Foreman.

THE DAILY JOURNAL
WHEATON 8-4110

MECHANICS
Need 2 men experienced ir 

•Intra Diamond T and 
White Tractor repairs.

Apply:

B. F. CARTAGE CO.
3720, SO. CICERO

NEEDED

IMMEDIATELY

EXPERIENCED
WASHERS

STEADY WORK 
GOOD WORKING 

CONDITIONS

BAYER’S SERVICE
7618 W. TOUHY AVE.

RODNEY 3-9727

FACTORY 
WORKERS

Experience
Not Necessary 

Plenty of Overtime 
If Wanted

40 Hour Week 
Hospital Insurance 

Paid Vacations
Prefer Men 30—40 

Must read, write and speak 
English

SUPERIOR
FLAKE GRAPHITE

6616 So. Larąmie
TAKE 63rd ST. BUS
TO LARAMIE AVE.

HIGH SCHOOL GRADS

We need personable, steady 
' young lady as

BOOKKEEPER

5 day week
Experience necessary

Phone
LAfayette 3-3377

REIKALINGAS porteris. Patyrimas 
nėra būtinas. Kambarys, valgis ir 
atlyginimas. Stanley Romanovski, 

3059 So. Kedzie Avė.
Bishop 7-9839

WAREHOUSE MAN
Strong and young 

40 hour, 5 day week 
Some overtime

Paid vacation and group insurance.
Apply in person at 

133 SO. WATER MARKET

HELP WANTED — MALE-FEMALE
inky,Lr...p^rbIninkiy

ATTENTION!
BOYS - GIRLS

We need
• CAR HOPS
• FOUNTAIN BOYS
• WAITRESSES
Days and Evenings Work

Good Salary
Girls between 16-18 must have 

employment permit.
Apply:

BOX - O - CHICKEN
6045 NORTH CICERO

REIKALINGA PORA ARBA TIK 
TARNAITĖ.

Moteris tarnaitės ir namų ruošos 
darbui, dirbantis vyras prižiūrėji
mui daržo ir kitiems įvairiems dar
bams. Privatus kambarys, maudynė 
ir televizija, šių laikų mokestis.

WAgner 4-1849

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, JUNE 27, 1953

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HIBBING GENERAL HOSPITAL 
HIBBING, MINNESOTA

Has unusually attractive positions for
REGISTERED NURSES
OBSTETRICAL NURSES
GRADUATE NURSES 
in its 120 bed hospital.

Good working conditions 
Pleasant associates

Applicants must be graduates of accredited schools o.f nursing and 
eligible for license in the State of Minnesota.

Write immediately including, summary of education and 
experience with registration numbers to

ADMINISTRATOR

HIBBING GENERAL HOSPITAL 
HIBBING, MINNESOTA

Work close to home in an 
air conditioned office.

Save Time. Save Hour Travelling.

We need ambitious young 
ladies as

• SECRETARIES
• STENOGRAPHERS
• TYPISTS
• SWITCHBOARD

OPERATORS
• BOOKKEEPERS

Many benefits — Life insurance 
and Hospitalization

5 day—40 hour week ( 
Good salaries

Apply:

KRAFT CHEMICAL CO. 
917 W. 18th St. SE 3-1919

MOTERŲ
5 dienas savaitėje 
$50 — Naktimis.

UŽLAIKYMO IR 
DŽENITORĖS DARBUI
• HOSPITALIZACIJA
• DYKAI APDRAUDA
• PENSIJOS PLANAS
• LIGOJE PAŠALPA
• ATOSTOGOS
• AUTOMATIŠKAS ALGOS 

PAKĖLIMO PLANAS.

Kambarys 1230

Kreiptis:
8:30 ryto — 4:30 popiet 
125 SO. CLARK STREET

We have an immediate opening 
for an experienced

STENOGRAPHER
For a 5 girl office

5 day week 
Excellent salary — Permanent 

Liberal company benefits
Moving vicinity of 

51st arid Kedzie by November
APPLY AT ONCE

ACORN’ WIRE & IRON
WORKS

5914 So. Lowe Ave.
WEntworth 6-2520

BENDRAM DIRBTUVĖS 
DARBUI

Lempų uždangų (shade) išdir
bę j ui reikalingi darbštūs žmo

nės prie uždangų darbo.

Kreiptis į

NAVIS & SMITH CO. 
1401 West Jackson 

CHICAGO, ILL.

Needed immediately .
• WOOL PRESSER
• SILK FINISHER

We offer steady work 
Excellent Salary

Overtime over 40 hours 
Apply in person

THREE STAR CLEANER 
AND LAUNDRY

4407 West Division St. 
ALBANY 2-4407

REIKIA VALYTOJŲ 
DIENOS METU

Nuo 8 ryto iki 5 po pietų 
Nuolat, pilną laiką darbas. 

Turi suprasti ir kalbėti angliškai. 
Liberali krautuvės nuolaida.

Darbininkų lengvatos.
CARSON PIRIE 
SCOTT and CO.

Darbo raštinė atdara 
Nuo 10 ryto iki 4:30 po pietų. 

11-tas aukštas
Vyrų krautuvės name

WABASH and MONROE

VALGYKLOS DARBININKIŲ 
Reikia suaugusių, patikimų moterų 
patarnavimui didžiulėje valgykloje. 

44 valandas savaitėje.
Dvi savaitės atostogų ir 15 dienų 

ligos atveju per metus. 
ST. LUKE’S HOSPITAL 

1442 South Indiana

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

GERSON ELECTRIC 
COSTRUCTION CO. 

būtinai reikalinga 
PATYRUSI SWITCHBOARD 

OPERUOTOJA 
Reikalingas plugboard patyrimas 

operavime 6 “trunk board”. Amžius 
nėra svarbus. Žinojimas stenografi
jos reikalingas. Lengvas diktavimas. 
Įvairus, įdomus darbas. Maža, drau
ginga raštinė. 5 dienas savaitėje. 
Valandos: 9:30 ryto iki 5:30 popiet. 
Geras atlyginimas kvalifikuotai, ga
biai ypatai. Apmokamos atostogos 
ir šventės, šaukite arba matykite 

Mrs. Wrobel — D An ube 6-5858 
2711 S. WABASH AVE.

RAŠTININKĖS Real Estate' ir In
surance raštihėje. Įvairus darbas. 
Maloni aplinkuma, vėsinama raštinė. 
Pageidaujama birželio mėnesį bai- 
giusią mokykla. Mašinėle rašymas 
reikalingas. SHULMISTRAS & CO.

4004 So. Archer Ave.

REIKALINGA namų prižiūrėtoja. 
Teks gyventi su vyresnio amžiaus 
pora. Turi mokėti lenkiškai. Kreip
tis 3034 West Cermak Road.

REIKALINGA PADAVĖJA
Patyrimas nėra būtinas. 5 dienos 

nuo 11 iki 3 vai. Gera proga college 
arba high school merginai.
TRACY RESTAURANT 

540 N. Michigan Ave. 
DE 7-1116

WAITRESS WANTED 
Young or middle-aged.

No Sunday work. Good starting 
wages. Good working conditions. 
Also have opening for a

DISHWASHER 
GRABOVA RESTAURANT

3400 S. Justine St. Virginia 7-9153

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pa r day imu i

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

PARDAVIMUI 82% akrų ūkis. Ge
ras namas, visi įrengimai. Viskas 
viduj, šaltinio vanduo. Žemė lygi, 
viskas auga. Prie dviejų kelių. 4 
mvlios nuo Paw Paw ir 2 mylios 
nuo US 12 kelio. 1124 W. 69th St. 
Telefonas STewart 3-9661.

VIŠTUKŲ (broilers) perėjimo-augi- 
nimo ūkis, su 5 akrais žemės ir 6 
kambarių modernišku namu.

Lemont 385-J-l.

PARDUODU 80 akrų farmą su ja
vais ir viskuo. Puikūs namai, elek
tra, geras kelias. Joe Krivickas, 
Route 3, Box 124, Mauston, Wis. 
Surasti galima Lyndon Sta., Wis.

PARDUODAMAS 80 AKRŲ ūkis, 
Warsaw, Ind. 8 akrai miško. Geri 
namai, viduj vanduo. Teirautis 5617 
So. Nordica Ave., Chicago, Ill.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai irĮrengimai

MODERNIZUOKIT
' Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile.
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMAS 9 kv. pėdų “Cold 
Spot” šaldytuvas gerame stovyje.

Kreiptis: Tel.: GR 6-5529

NEBRANGIAI ar už teisingą pasiū
lymą parduodami vartoti gyvena
mojo kambario baldai, kombinaci
nis radijas, pilno dydžio matracas 
ir žolei piauti mašiną.

GRovehill 6-2228

GREITAM PARDAVIMUI , 
NEBRANGIAI

.Front room setas, virtuvės setas 
ir vienas kilimas (karpetas).

3157 So. Emerald Ave.

PARDUODAMI vartoti, bet geri: 
aliejumi kūrenamas šildomasis pe
čius, sofa-studio couch, virtuvės se
tas, 4 kėdės, stalas ir vežimėlis kū
dikiams. Telef. Virginia 7-5073.

APLEIDŽIA miestą, būtinai reika
linga parduoti 4 kambarių baldus, 
įskaitant televiziją ir Baby Grand 
pianiną. Parduos atskirai.

AUstin 7-3864

PARDUODAMI 4 kambarių geri ra
kandai. $200 vertės moteriškas ma
žai nešiotas 52 saizo furkautas tiktai 
už $50. Du vyriški topkočiai. Pri
versti išvažiuoti iš miesto. 5333 So. 
Emerald Ave., katedžius iš kiemo.




